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 Ciężki sprzęt pojawił się kilka dni temu na tere-
nie cmentarza komunalnego w Nowogardzie. Nie 
oznacza to jednak, że prowadzone są tam prace 
ekshumacyjne. Na sporym odcinku głównej alei wy-
konywana jest nowa nawierzchnia. Jak zapowiada 
burmistrz Robert Czapla, nekropolię czekają kolejne 
inwestycje.
 - Z programu Polski Ład pozyskaliśmy pół miliona 
złotych na remont cmentarnej kaplicy. Zaczniemy 

Remonty na cmentarzu

od renowacji jej dachu, a jeśli wystarczy pieniędzy 
powstanie też toaleta, bo jej po prostu brakuje. Roz-
budowywana zostanie także ściana urnowa - powie-
dział.
 W planach jest również wykonanie asfaltowej 
nawierzchni dotąd nie utwardzonych alejek na no-
wej części cmentarza.

Paweł Botarski

 24 października odbyły się wybory sołec-
kie w Czerminicy. Poprowadził je burmistrz 
Nowogardu Robert Czapla, a w głosowaniu 
wzięło udział ponad 40 mieszkańców wsi. 
Procedura przebiegła bardzo sprawnie, 
zgłoszony został tylko jeden kandydat na 
sołtysa, którym był Damian Kisiel, a uzy-
skał on praktycznie jednogłośnie poparcie. 
Powiedział, że planuje przede wszystkim 
rozmawiać z mieszkańcami Czermnicy i na 
podstawie ich głosów decydować o tym, 
jakie działania będzie podejmować. Warto 
dodać, że w zebraniu wzięło udział pięcioro 
byłych sołtysów.
 Przy okazji wybrana została także nowa 
rada sołecka. W jej skład weszli Monika Na-
gły (przewodnicząca), Ewelina Grabarek, 
Karolina Lewandowska, Józef Bogus oraz 
Michał Grzelak. Funkcję sołtysa do tej pory pełniła Iwona Fedak, która podkreśliła, że w trakcie jej kadencji 
współpraca z burmistrzem układała się bardzo dobrze, zapewne więc nadal tak będzie. Podczas spotkania 
padł zresztą wniosek o to, by wyremontować powiatową drogę, która prowadzi do Trzechela i Strzelewa, 
a już następnego dnia burmistrz Robert Czapla skierował do starosty oficjalne pismo w tej sprawie.

Paweł Botarski

Nowy sołtys w Czermincy



www.nowogard.pl

Wiadomości Samorządowe 3

 Uczniowie klas czwartych w Gminie Nowo-
gard otrzymali darmowe laptopy. 26 października 
2023 roku  Burmistrz Nowogardu Robert Czapla po 
podpisaniu umowy z rodzicami przekazał laptopy 
3 uczniom klas czwartych w szkole podstawowej 
w Wierzbięcinie.
 Zarówno Burmistrz jak i Dyrektor Szkoły wyrazi-
li nadzieję, że komputery będą pomocne uczniom 
w zdobywaniu nowej wiedzy i umiejętności oraz 
będą rozwijać u nich kompetencje cyfrowe jakże 
niezbędne we współczesnym świecie.

Laptopy dla uczniów klas czwartych

 „Laptop dla ucznia” to program rządowy, który 
ma na celu wyrównanie szans dzieci w ich rozwoju. 
Zakłada on, że każdy uczeń IV klasy szkoły podsta-
wowej otrzyma do końca roku bezpłatny laptop.
 Zgodnie z Ustawą o wsparciu rozwoju kompe-
tencji cyfrowych uczniów i nauczycieli, laptopy - po-
cząwszy od roku szkolnego 2023/2024 - będą prze-
kazywane wszystkim kolejnym rocznikom uczniów 
klas IV szkół podstawowych. Przekazanie laptopa 
następuje po podpisaniu umowy między organem 
prowadzącym szkołę a rodzicem ucznia. Laptop sta-
je się wówczas własnością rodzica, który bierze za 
niego odpowiedzialność. Zgodnie z umową podpi-
sywaną przez rodziców, beneficjenci nie mogą pod-
jąć żadnych czynności rozporządzających takich jak 
sprzedaż, zastaw sprzętu itp. przez okres 5 lat. Ro-
dzic zobowiązuje się także do nieusuwania wzorów 
graficznych, logo i symboli dotyczących promocji 
programu.
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 27 października na burmistrzow-
skim fotelu w Nowogardzie do-
konała się zmiana. Na miejscu 
zajmowanym przez Roberta 
Czaplę, zasiadł pan Grzegorz Ku-
bat. Wszystko za sprawą 30 fina-

Burmistrz Robert Czapla
wspiera WOŚP

łu Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy i wygranej za kwotę 
1600 zł przez pana Grzegorza 
licytacji, której przedmiotem 
było jednodniowe objęcie fo-
tela Burmistrza Nowogardu. 
Robert Czapla od lat wspiera 

Wielką Orkiestrę Świątecznej 
Pomocy nie tylko jako osoba pry-

watna ale również jako burmistrz 
co roku przekazując na licytację fotel 

oraz współorganizując sztab WOS. Dzię-
ki swej ofiarności, zwycięzca miał okazje 

pomóc potrzebującym oraz przez jeden dzień 
pełnić najważniejszą funkcję w naszej gminie. Pan 
Grzegorz, przywitany serdecznie przez burmistrza 
i urzędników z ratusza, swoją kadencję rozpo-
czął odbierając akt przekazania władzy w Nowo-
gardzie, a następnie rozpoczął procedurę związaną 
z przebudowa Placu Wolności. Następnie odwiedził 
Bibliotekę Miejską, miał spotkanie z z prezesem No-
wogardzkiego Forum Organizacji Pozarządowych - 
Mieczysławem Cedro a także z dyrektorem Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących - Leszkiem Becelą i dyrek-
torem Szkoły Podstawowej nr 3 - Piotrem Kazubą 
a pożegnano go uroczystym obiadem.
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 Burmistrz Robert Czapla podpisał kolejne umo-
wy na dofinansowanie przez gminę wymiany sta-
rych pieców na nowoczesne, proekologiczne źródła 
ogrzewania. Tym razem zdecydowały się na to dwie 
rodziny mieszkające na terenie gminy, a skorzystać 
będą mogły one z dopłat w wysokość do 50% po-
niesionych kosztów, jednak nie więcej jak 3000 zł 
w przypadku budynków jednorodzinnych. W bu-

Burmistrz podpisał kolejne umowy
na wymianę „kopciuchów”

dynkach wielorodzinnych maksymalna kwota dota-
cji wynieść ma 5000 zł.
 O dotację nadal starać się mogą osoby fizyczne 
i prawne będące właścicielami, współwłaścicielami 
domów jednorodzinnych, wielorodzinnych lub lokali 
mieszkalnych oraz wspólnoty i spółdzielnie mieszka-
niowe. Dofinansowaniu podlega zakup kotła gazo-
wego na olej opałowy, kotła na biomasę lub paliwo 
stałe, co najmniej 5 klasy lub pieca zasilanego prą-
dem elektrycznym. Dofinansowanie można będzie 
uzyskać również na elementy związane z nowym 
systemem ogrzewania. Więcej informacji na ten te-
mat szukać należy w Wydziale Gospodarki Komunal-
nej, Mieszkaniowej i Ochrony Środowiska (Justyna 
Wiącek, tel. 91 39 26 238).



Wiadomości Samorządowe6

www.nowogard.pl

 Ponieważ ze strony mieszkańców tzw. „Nowych 
Kulic”, padało wiele pytań odnośnie remontu drogi 
dojazdowej do ich domów, dlatego postanowiliśmy 
udzielić odpowiedzi publicznej w poniższej formie, 
aby ta informacja mogła dotrzeć do jak największej 
liczby zainteresowanych osób.

Pyt. 1. Obiecano nam na spotkaniu, że stan drogi 
będzie monitorowany i na bieżąco poprawiany.
Dotychczas monitorowaniem dróg w całej Gminie, 
w tym drogi do „nowych Kulic” zajmował się pra-
cownik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Mieszka-
niowej i Ochrony Środowiska (GKMiOŚ) śp. Krzysztof 
Feliksiak, doświadczony drogowiec, który wiele lat 
przepracował w Zakładzie Budownictwa Ogólnego 
i Utrzymania Dróg Azbud Zdzisława Ajsa. Pomimo 
braku pana Krzysztofa, Wydział robi wszystko, aby 
na bieżąco monitorować drogę do „Nowych Kulic” 
i w miarę szybko reagować na Państwa informa-
cje. Trzeba jednak pamiętać, że Wydział monitoruje 
stan dróg nie tylko na terenie miasta, ale również 
w 38 obecnie sołectwach. Mimo wszystko zachę-
camy mieszkańców „Nowych Kulic” do zgłaszania 
w Urzędzie Miejskim u pana Wojciecha Szponara (z-
ca kierownika GKMiŚ) pod numerem tel. 913926238 
wszelkich spraw związanych ze wspomnianą drogą. 
 
Pyt. 2. Jakie były dotychczasowe koszty bieżącego 
naprawiania tej drogi?
Dotychczas Gmina w roku 2022 wydała:
I zlecenie marzec: 11 838,75 zł brutto
II zlecenie sierpień: 12 325,83 zł brutto
III zlecenie listopad/grudzień: 13 800,60 zł brutto
Razem koszt w 2022 r. wyniósł: 37 965,18 zł brutto
W roku bieżącym są następujące:
I zlecenie kwiecień: 35 424,00 zł brutto
II zlecenie wrzesień: 13 284,00 zł brutto
III zlecenie październik/listopad: 14 760,0 zł brutto
Razem dotychczasowy koszt w 2023 r. wyniósł: 
63 468,00 zł brutto
Razem za wykonanie bieżących remontów drogi do 
„Nowych Kulic” (łatania) w latach 2022/23 Gmina 
zapłaciła: 101 433,18 zł brutto.

Pyt. 3. Jakie Gmina podjęła kroki, aby rozwiązać 
problem drogi w „Nowych Kulicach”?
W listopadzie 2021 r. odbyło się spotkanie doty-
czące tej sprawy, w którym uczestniczył także szef 
lokalnych struktur Polskiego Stronnictwa Ludowe-
go Damian Simiński. Ustalono wtedy, że tymczaso-
we ubytki w drodze będą uzupełniane kruszywem, 
jednak należy znaleźć sposób na to, aby ten ważki 

Z serii „Mieszkańcy pytają, a Gmina
odpowiada” – „Droga do Nowych Kulic”

problem rozwiązać w sposób kompleksowy. Efektem 
tego było przygotowanie programu funkcjonalno
-użytkowego, który jest dokumentem wyjściowym 
do dalszych kroków w celu budowy drogi z prawdzi-
wego zdarzenia. W marcu 2022 roku burmistrz pod-
pisał zaproszenie do składania ofert na wykonanie 
Programu Funkcjonalno-Użytkowego dla zadania 
„Budowa drogi do osiedla domków jednorodzinnych 
w obrębie Kulice”. Program ten został przygotowa-
ny. W nim też przedstawiono koszt inwestorski.

Pyt. 4. Jaki jest koszt planowanej inwestycji w „No-
wych Kulicach”?
Wg. kosztorysu inwestorskiego koszt budowy nowej 
drogi oszacowano na ponad 4 mln zł. 

Pyt. 5. Czy Gmina podjęła jakieś działania, aby zdo-
być dofinansowanie zewnętrzne?
W marcu 2022 roku, burmistrz Robert Czapla, w zło-
żył wniosek w ramach rządowego programu „Polski 
Ład”. Wśród inwestycji wpisanych na listę była także 
budowa drogi do osiedla domów jednorodzinnych 
w obrębie Kulice. Niestety ta inwestycja nie otrzy-
mała dofinansowania w ramach „Polskiego Ładu”.
W listopadzie 2022, mając na uwadze prace trwają-
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ce z przygotowaniem „Budżetu Państwa” na 2023, 
burmistrz Nowogardu Robert Czapla zwrócił się do 
Posła na Sejm Dariusza Wieczorka jako reprezentan-
ta województwa zachodniopomorskiego o podjęcie 
działań zmierzających do ujęcia w/w dokumencie 
zadań inwestycyjnych fundamentalnych dla Gminy 
Nowogard, które wpłyną na rozwój bezpieczeństwa 
i zdrowia obywateli naszej małej ojczyzny oraz po-
prawią egzystencję naszej społeczności. Mając po-
wyższe na uwadze burmistrz zwrócił się z uprzejmą 
prośbą o złożenie do budżetu centralnego Państwa 
na rok 2023 zadań inwestycyjnych, wśród których 
była m.in. budowa drogi w obrębie wiejskim Kulice, 
której szacowany koszt wynosić ma 5 772 000,00 zł 
(droga stanowić będzie dojazd do nowego osiedla 
domków jednorodzinnych, przyczyni się do poprawy 
dostępności i bezpieczeństwa mieszkańców, długo-
ści drogi ok. 2 km). Niestety propozycje te dla naszej 
Gminy posłowie odrzucili. 
W styczniu 2023 roku, w obecności kilkunastu 
mieszkańców tzw. „Nowych Kulic”, burmistrz Robert 
Czapa podpisał wniosek o dofinansowanie w ra-
mach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich za-
projektowania i budowy drogi łączącej Nowogard 
i stale rozbudowujące się osiedle domów jednoro-
dzinnych. W ramach PROW Gmina mogła liczyć na 
dofinansowanie na poziomie ponad 60% kosztorysu 
inwestorskiego. 

Pyt. 6. Co stało się z wnioskiem o dofinansowanie 
w ramach PROW?
21 lutego 2023 roku Zarząd Województwa Zachod-
niopomorskiego przyjął listę informującą o kolejno-
ści przysługiwania pomocy dla budowy lub moder-
nizacji dróg lokalnych w ramach Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich. Wśród 49 wniosków zakwali-
fikowanych do dofinansowania znalazł się wniosek 
złożony przez Burmistrza Roberta Czaplę, dotyczący 
budowy drogi do osiedla domków jednorodzinnych 
w obrębie Kulice - tzw. „Błotnej Drogi”. Wniosek 
znalazł się na 23 miejscu listy, a kwota dofinanso-
wania z PROW to ponad 2,5 mln złotych. Wniosek 
został wstępnie oceniony przez specjalistów Urzędu 
Marszałkowskiego, otrzymując punkty w kilku kate-
goriach, w tym poprawie dostępności do obiektów 
użyteczności publicznej czy też umożliwienia do-
stępu do dróg powiatowych czy wojewódzkich. Po 
wstępnej ocenie nastąpi ocena właściwa, przepro-
wadzona przez ekspertów. Niestety, z niewiadomych 
przez nas przyczyn, Zarząd Województwa Zachod-
niopomorskiego nie uwzględnił realizacji naszego 
wniosku. 
31 lipca 2023 roku, za pośrednictwem Kancelarii 
Prawnej, Gmina Nowogard złożyła skargę do Woje-
wódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie na 
decyzję o odrzuceniu wniosku dotyczącego budowy 
drogi w Nowych Kulicach. W przypadku korzystnego 
wyroku projekt zostanie przywrócony na listę ran-
kingową. Czekamy na decyzję Sądu.
Burmistrz będzie podejmował nadal wszelkie możli-
we działania, aby zdobyć dofinansowanie zewnętrz-
ne dla tej jakże ważnej dla mieszkańców „Nowych 
Kulic” inwestycji. 

***
 Mamy nadzieję, że na wszystkie pytania od Pań-
stwa zostały udzielone odpowiedzi. O wszelkich 
sprawach związanych z drogą do „Nowych Kulic” 
będziemy Państwa informować na bieżąco.

PS
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 W środę (18 października 
br.) miała miejsce kolejna sesja 
Rady Miejskiej w Nowogardzie. 
Wyjątkowo na tej sesji nie było 
uchwał finansowych, choć były 
przygotowane przez Burmistrza 
Nowogardu, jednak będą one 
rozpatrywane na kolejnej se-
sji. Tym razem najważniejszą 
uchwałą, którą radni podjęli 
była ta dotycząca utworzenia 
kolejnego (38) sołectwa na tere-
nie Gminy, a mianowicie sołec-
twa Warnkowo.
 Na wniosek burmistrza Ro-
berta Czapli, zgodnie z wolą mieszkańców Warnko-
wa, które jest przysiółkiem wsi Karsk, radni przyjęli 
uchwałę, która dokonuje podziału sołectwa Karsk, 
wyodrębniając z niego sołectwo Warnkowo. Zanim 
jednak doszło do przyjęcia tej uchwały mieszkań-
cy Warnkowa zorganizowali dwa spotkania - 5 i 12 
września br. - w czasie 
których 94 mieszkań-
ców Warnkowa pod-
pisało listę w sprawie 
odłączenia Warn-
kowa od Sołectwa 
Karsk i utworzenia 
Sołectwa Warnko-
wo. Następnie doszło 
do spotkania miesz-
kańców Warnkowa 
z Burmistrzem Nowo-
gardu, który poparł 
inicjatywę mieszkań-
ców. 19 września od-
było się zaś zebranie mieszkańców sołectwa Karsk, 
w czasie którego miała miejsce dyskusja dotycząca 
jego przyszłości, albowiem mieszkańcy wchodzące-
go w jego skład Warnkowa, potwierdzili chęć utwo-
rzenia własnego sołectwa. Podczas zebrania wolę 
swoją potwierdzili, a sołtys Karska Jerzy Kubicki 
poparł starania mieszkańców Warnkowa i jak zazna-
czył - wspiera mieszkańców Warnkowa w tych dzia-
łaniach. Choć procedura wydzielenia nowego sołec-
twa trochę potrwa, to decyzja de facto już zapadła 
i obecny na zebraniu burmistrz takie rozwiązanie 
ponownie wobec wszystkich obecnych na zebraniu 
w Karsku zaakceptował. W czasie spotkania podzie-
lono też wstępnie budżet sołectwa w ten sposób, by 
nowe sołectwo mogło realizować swoje najpilniejsze 
potrzeby (poprawa stanu dróg gruntowych, wiata 

Mamy kolejne sołectwo
w Gminie Nowogard

przystankowa oraz 
uliczne kosze na 
śmieci). Po spotka-
niu burmistrz Ro-
bert Czapla udał 
się z mieszkańcami 
Warnkowa na jedną 
ze wskazanych dróg 
gruntowych, aby 
zobaczyć jakie dzia-
łania są możliwe do 
zrealizowania na 
dziś przez Gminę. 
W efekcie tychże 
spotkań burmistrza 

z mieszkańcami Warnkowa i Karska, przygotował 
on uchwałę ustanawiającą 38 sołectwo - Warnko-
wo. Radni uchwałę o utworzeniu nowego sołectwa 
przyjęli jednogłośnie, a odnośnie funduszu sołec-
kiego nowego sołectwa głos zabrał radny Jerzy Ku-
bicki, będący równocześnie sołtysem Karska, który 

poinformował pozostałych 
radnych, że z funduszu so-
łeckiego została już wyod-
rębniona część, z którego 
sołectwo Warkowo będzie 
mogło korzystać przez jego 
osobę (bo to w całości na-
dal jest fundusz sołecki 
Karska), a w kolejnym już 
roku sołectwo będzie mia-
ło wydzielony w budże-
cie gminy Nowogard fun-
dusz sołecki. Realizowana 
jest też przez burmistrza 
Roberta Czaplę pierwsza 

inwestycja na terenie sołectwa Warnkowo - remont 
gruntowej drogi.
 Podczas środowej sesji radni Rady Miejskiej 
w Nowogardzie wybierali również ławników do Sądu 
Rejonowego w Goleniowie. Najpierw wybrano Ko-
misję Skrutacyjną, która czuwała nad głosowaniem, 
a następnie radni przeszli do głosowania nad zgło-
szonymi kandydaturami i wybrali osoby, które zasią-
dą jako ławnicy w Sądzie. Procedura wyboru trwała 
bardzo długo, ponieważ głosowanie odbywało się 
imiennie i radni oddzielnie wybierali kandydatów 
do spraw związanych z orzekaniem z zakresu prawa 
pracy, a oddzielnie do spraw rodzinnych na okres 
2024 - 2027. Po dokonaniu przez radnych wyboru 
ławników, zagłosowali oni za uchwałą powołującą 
wybranych ławników i to jednogłośnie. 
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 Kolejną uchwałą była ta dotycząca przystąpienia 
Gminy do sporządzenia planu ogólnego całej Gmi-
ny Nowogard. 24 września br. weszła w życie nowa 
ustawa o planowaniu przestrzennym, która wpro-
wadziła zmiany w planowaniu przestrzenny poprzez 
obowiązkowy plan ogólny, który staje się aktem 
prawa miejscowego, na podstawie którego będzie 
można dopiero przygotowywać plany oraz wyda-
wać decyzje dotyczące warunków zabudowy. Gmi-
na ma czas do 1 stycznia 2026 roku na utworzenie 
planu ogólnego. Uspakajamy też osoby, które będą 
chciały budować się po przyjęciu tej uchwały - pro-
cedury pozostają nadal te same do momentu przy-
jęcia wspomnianego planu ogólnego. Radni przyjęli 
uchwałę 18 głosami (1 osoba się wstrzymała).
 Wsłuchując się w głosy płynące w sprawie Świe-
tlicy „Promyk”, burmistrz Robert Czapla wniósł pod 
obrady uchwałę w sprawie połączenia placówki 
wsparcia dziennego (Świetlica „Promyk”) z Ośrod-
kiem Pomocy Społecznej w Nowogardzie wraz ze 
zmianą statutu OPS. Świetlica ta dotychczas funk-
cjonowała w ramach Wydziału Spraw Społecznych 
w Urzędzie Miejskim w Nowogardzie. Od dziś bę-
dzie ona działać w ramach struktury Ośrodka Spraw 
Społecznych. Działania te podjęte zostały w ramach 

prac przekształceniowych Ośrodka Pomocy w Cen-
trum Usług Społecznych (CUS). Za uchwałą głosowa-
ło 15 radnych, zaś 4 radnych się wstrzymało.

***
 Jak wspominaliśmy we wstępie uchwały finan-
sowe były przyjmowane na kolejnej sesji (piszemy 
o tym na stronie 10). Choć burmistrz przygotował 
wraz ze skarbnikiem projekty uchwał, które miały 
wprowadzić do budżetu gminy Nowogard pienią-
dze pozyskane przez niego w kwocie około 16,5 mln 
zł, to radni zwrócili się do włodarza Gminy Nowo-
gard z prośbą, aby zająć się tym na kolejnej sesji, 
bo chcieliby się nad tymi tematami jeszcze pochy-
lić. Burmistrz przystał na propozycję radnych. Do-
dajmy, że dzięki tym pozyskanym pieniądzom przez 
burmistrza Roberta Czaplę będzie można ruszyć 
m.in. z pracami przy budowie sali gimnastycznej 
przy Szkole Podstawowej w Strzelewie, rozpocząć 
remont Placu Wolności czy budynku komunalnego, 
zakupić nowy wóz strażacki czy też dokonać podwy-
żek w nowogardzkiej oświacie oraz rozpocząć pro-
gram „Nowogardzkie becikowe”. 
 PS

Szanowni Mieszkańcy,
W związku z podjętą w dniu 22 marca 2023 r. (zmienioną w dniu 13 września 
2023 r.) uchwałą Rady Miejskiej w Nowogardzie odnośnie utworzenia Rady Se-
niorów, Burmistrz Nowogardu Robert Czapla zaprasza do składania kandydatur 
na przedstawicieli Seniorów niezrzeszonych, posiadających poparcie co najmniej 
20 mieszkańców Gminy Nowogard, zgłoszonych na FORMULARZU ZGŁOSZENIO-
WYM, wraz z listą poparcia, stanowiącymi załącznik do Zarządzenia nr 27/2023 
z dnia 31.03.2023 r.
Formularze wraz z listami poparcia należy składać w Biurze Obsługi Interesanta 
Urzędu Miejskiego w Nowogardzie, plac Wolności 1, w godzinach 7:30-15:30.
Termin składania ofert – do 10 listopada 2023 r. do godziny 15:30.

Jarosław Soborski 
Kierownik Wydziału Rozwoju Lokalnego, Funduszy, Kultury i Sportu 

Urząd Miejski w Nowogardzie
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 W czasie środowej sesji Rady Miejskiej radny Michał 
Bociarski złożył wniosek o przyjęcie ulgi w podatku rol-
nym na 2023 r., na co burmistrz Robert Czapla wyraził 
swe poparcie i jak dodał, że radni mają zielone światło 
od niego na wprowadzenie tej uchwały w życie. 
 Jest to duże wsparcie dla rolników, jednak jak 
wskazał, pytany przez jednego radnego skarbnik, 
uchwała ta uszczupli dochody gminy z podatku rol-
nego o blisko 500.000 zł. Radni 13 głosami uchwałę 
przyjęli.
 Pozostałe uchwały radni przyjmowali prawie jed-
nogłośnie (19 głosami za).
 Drugą ważną uchwałą, której autorem był bur-
mistrz Robert Czapla, była ta dotycząca zmian 
w uchwale z 19 czerwca 2019, która dotyczyła za-
sad udzielania i rozliczania dotacji celowej z budżetu 
gminy Nowogard na dofinansowanie kosztów inwe-
stycji służących ochronie powietrza polegających na 
zmianie modernizacji systemów grzewczych w ra-
mach programu „Zdrowe Powietrze w Nowogar-
dzie”. Główna zmiana dotyczy wysokości dofinan-
sowania, a mianowicie: dofinansowanie przyznane 
jest w kwocie wynoszącej do 50% brutto zakupu 
nowego źródła ciepła oraz elementów z nim związa-
nych, nie więcej jednak niż 5.000 zł (dla budynków 
jednorodzinnych, lokali mieszkalnych oraz nierucho-

Owocna sesja „finansowa”

mości, w których prowadzona jest działalność go-
spodarcza) i 10.000 zł (dla budynków wielorodzin-
nych, posiadających wspólną kotłownię). 
 Największą część sesji radni poświęcili uchwałom 
„finansowym” i warto tu dodać, że była to pierw-
sza taka sesja, gdzie przy uchwałach związanych 
z inwestycjami i finansami z nimi związanymi nie 
było żadnych złośliwości i prób blokowania czego-
kolwiek. Przypomnijmy, że przyjęcie przez radnych 
uchwał przygotowanych przez burmistrza, umożli-
wi realizację inwestycji, na które burmistrz Robert 
Czapla wraz ze swymi współpracownikami pozyskał 
kwotę blisko 17 mln zł. I tak niebawem będą mogły 
zostać uruchomione następujące inwestycje:
1. Zagospodarowanie Placu Wolności etap I i III - 
kwota pozyskana z programu „Polski Ład” to prawie 
4 mln zł;  
2. Budowa hali sportowej przy Szkole Podstawowej 
w Strzelewie wraz ze strzelnicą w ramach Programu 
Olimpia - 2.541.500 zł. 
3. Budowa budynku komunalnego w Nowogardzie 
- 6.213.247,49 zł w ramach dofinansowania z Banku 
Gospodarstwa Krajowego;  
4. Budowa świetlicy wiejskiej w Bieniczkach 
- 732.937 zł w ramach środków pozyskane z PROW 
plus wkład własny gminy Nowogard;

 W środę (25 października br., o godz. 15.00), radni rozpoczęli zwołaną na wniosek burmistrza Roberta 
Czapli sesję, w czasie której zajmowali się tzw. uchwałami finansowymi. Oprócz uchwał związanych z in-
westycjami, na które burmistrz Robert Czapla pozyskał do budżetu gminy ponad 16,5 miliona złotych, 
zagłosowano również w sprawie ulgi w podatku rolnym na rok 2023 oraz zmian w uchwale dotyczącej 
dopłat do nowych pieców.
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 Burmistrz Nowogar-
du Robert Czapla w dniu 
17.10.2023 r. podpisał 
ostatnią umowę o bez-
płatne użyczenie Stadionu 
Miejskiego. Jako czwar-
ty i tym zarazem ostat-
ni klub, który podpisał 
umowę było stowarzy-
szenie „Football” Nowo-
gard. Umowę podpisała 
pani Wiceprezes Anna  
Pałczyńska. Na dzień dzi-
siejszy ze stadionu mogą 
korzystać cztery Nowo-
gardzkie kluby tj. MKS 
Pomorzanin 1964, Akademia Młodego Piłkarza, Bosman i Football. Oprócz naszych lokalnych zespołów za-
interesowanie naszym stadionem jest dużo większe. Zapytania o wynajęcie obiektu sportowego z możli-
wością trenowania i rozgrywania meczy płyną z różnych miast. Największą popularnością cieszy się boisko 
ze sztuczną nawierzchnią, na którym można trenować również w okresie zimowym. Zainteresowane kluby 
zapraszamy do kontaktu z Mateuszem Zarembą nr tel. 91 39 26 232, adres e-mail:mzaremba nowogard.pl

Wydział RLFKiS 
Mateusz zaremba

Ostatnia umowa na bezpłatne użyczenie 
Stadionu Miejskiego została podpisana

5. Remont zabytkowej kaplicy na cmentarzu w No-
wogardzie - promesa z BGK plus środki własne 
- 510.000 zł.
6.  Wykonanie slipu na Jeziorze Nowogardzkim dla 
amatorów sportów wodnych i motorowodnych - 
środki pozyskane z konkursu Marszałka Wojewódz-
twa Zachodniopomorskiego - 150.000 zł. 
7. Dofinansowanie zakupu samochodu służbowego 
dla Komisariatu Policji w Nowogardzie - 58.178 zł.
8. Rozdział sieci kanalizacyjno ściekowej w ulicy 
700 lecia - dokumentacja projektowo-kosztorysowa 
- 100.000 zł.
9. Przebudowa odcinka ulicy Leśnej w Nowogar-
dzie - dokumentacja projektowo-kosztorysowa 
- 25.00,50 zł (inwestycja realizowana w ramach 
współpracy ze Spółdzielnią Mieszkaniową);
10. Zakup i dostawa nowego średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Wyszomierzu - do-
tacja docelowa na dofinansowanie zakupu (wkład 
własny gminy Nowogard) - 300.000 zł. 

11. 300.000 zł trafić ma także do naszego nowo-
gardzkiego szpitala na pokrycie ujemnego wyniku 
finansowego SPSR za rok 2022. 
Łącznie 1.678.446,05 zł, dzięki uchwale burmistrza, 
trafi też do nowogardzkich przedszkoli i szkół. Także 
Nowogardzki Dom Kultury otrzymał wsparcie w wy-
sokości 30 tys. zł, zaś Biblioteka Miejska otrzymała 
40 tys. zł. 
Tradycyjnie także, w ramach Funduszu Pomocy oby-
watelom Ukrainy, trafiło 202.431,04 zł.
Radni przyjęli również wszystkie zmiany w fundu-
szach sołeckich. 
 Oby wszystkie sesje Rady Miejskiej w Nowogar-
dzie były takie jak ta środowa, gdzie radni spokojnie 
bez żadnych wycieczek personalnych rozmawiają 
o uchwale i głosują nad nią. 

PS
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 25 października to „Dzień Kun-
delka”. Dyrekcja oraz biblioteka-
rze nie zapomnieli w tym dniu 
o prawdziwych przyjaciołach czło-
wieka. W związku z powyższym 
zorganizowany został konkurs 
plastyczny promujący ideę miło-
ści do zwierząt „Do serca przytul 
psa”. W konkursie udział wzięły 
dzieci przedszkolne nowogardz-
kiej gminy.

Do serca przytul psa

Laureatami zostali:
I miejsce: Natalia Szatkowska - PP nr 3
II miejsce: Pola Gawęcka - PP nr 1
III miejsce: Agata Zielińska - Przedszkole „Kraina Fantazji”
Wyróżnienia otrzymali: Agata Olechnowicz, Maciej Rekowski i Łucja 
Bogusz z Zielonego Przedszkola.
Ponadto specjanym wyróżnieniem dyrektora biblioteki uhonorowane 
zostały: Iga Budzich i Antonina Podbiegło z Przedszkola „Krainy Fan- 
tazji”.
 Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali dyplomy uczestnictwa, za-
kładki do książek i słodki poczęstunek.
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W dniu 19.10.2023 r. biesiadną potańcówką zakończyliśmy Nowogardzkie Dni Seniora pod patronatem Bur-
mistrza Nowogardu Roberta Czapli. Co to było za wydarzenie! Śpiewom i tańcom nie było końca! Seniorzy 
jeszcze raz - wszystkiego najlepszego!

CO TO BYŁO ZA WYDARZENIE!!!
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Porządki w gminie Nowogard
 Od blisko 12 lat z inicjatywy Burmistrza Nowogar-
du Roberta Czapli trwa porządkowanie naszej gminy. 
W pracach tych uczestniczą osoby skierowane przez 
Ośrodek Pomocy Społecznej oraz osoby skazane wy-
rokiem sądu za drobne przewinienia. Burmistrz No-
wogardu Robert Czapla umożliwił także najemcom 
lokali mieszkalnych posiadających zadłużenie, spłatę 
długu w formie świadczenia rzeczowego. Z tej moż-
liwości skorzystali mieszkańcy którzy wykonują pra-

ce porządkowe na terenie miasta i gminy. Osoby te 
sprzątały i odśnieżały ulice, odchwaszczały chodniki, 
likwidowały dzikie wysypiska śmieci oraz zacierały 
szpecące napisy na elewacjach budynków. Dzięki 
Burmistrzowi Robertowi Czapli każdego dnia widać 
grupy osób pracujących na naszych ulicach przyczy-
niających się do podnoszenia estetyki naszego mia-
sta i gminy.

Czyszczenie drogi po ulewach na ul. Zielonej

Zamiatanie ścieżek pieszo-rowerowych

Malowanie posadzki betonowej w szatni
na stadionie miejskim
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Przygotowanie terenu pod montaż pieca chelbowego przy świetlicy w Długołęce

Zamiatanie ścieżki pieszo-rowerowej przy murach

Zamiatanie ścieżki i koszenie pobocza
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 Kilkudziesięciu mieszkańców podnowogardzkie-
go Wyszomierza spotkało się w 28 października, by 
zrobić porządki w lesie pomiędzy tą miejscowością 
a Starymi Wyszomier-
kami. Akcję wsparł bur-
mistrz Robert Czapla, or-
ganizując między innymi 
rękawice i worki, odbiór 
odpadów, a także ręce 
do pomocy przy zbie-
raniu odpadów, a tych 
ostatnich, niestety, zna-
leziono bardzo dużo. 
Dość powiedzieć, że wy-
pełnienie naczepy pod-
stawionego samochodu 
dostawczego zajęło zale-
dwie kilkadziesiąt minut, 
a trafiły do niej między innymi porzucone w lesie 
opony, opdady budowlane, szkło, stara odzież i wie-
le innych śmieci, które nigdy w tym miejscu znaleźć 
się nie powinny.

Porządki w lesie pod Wyszomierzem

Daty poboru krwi w 2023 roku
09 listopada
07 grudnia

PLAC WOLNOŚCI
w godz. od 9:00 do 13:00

ZAPRASZAMY

Prezes Klubu HDK - PCK w Nowogardzie
Zdzisław Szmit

 - Działamy tutaj jak rodzina. Skrzykujemy się, 
a że kochamy przyrodę, staramy się żyć eko, a dzi-
siejsze spotkanie to efekt takiego podejścia. Raz 

zresztą, że po prostu 
posprzątamy, a dwa, 
że pokażemy innym, że 
nie można śmiecić w le-
sie. Cieszę się zresztą, że 
w spotkaniu bierze udział 
burmistrz Robert Czapla i 
takie postawy pomaga 
kształtować. Taki wła-
śnie jest nasz cel - mówi 
sołtys Andrzej Kania.
 Pozostaje mieć na-
dzieję, że podobne akcje 
będą się odbywać także 
w innych miejscowo-

ściach naszej gminy. Oczywiście ich organizatorzy 
mogą liczyć na logistyczne wsparcie ze strony samo-
rządu.

Paweł Botarski
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Uwaga!!!
Prowadzimy nabór uzupełniający 
do grupy hip-hopowej Flesz Dan-
ce 2. Zapraszamy bardzo serdecz-
nie wszystkie dzieci w wieku 6-10 
lat na zajęcia taneczne prowadzo-
ne w Nowogardzkim Domu Kultu-
ry we wtorki i w piątki godz. 15:30 
-16:45. Zapisy oraz szczegółowe 
informacje u instruktor Agaty Ku-
biak. tel. 602474706
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UWAGA !!!
Na podstawie § 2, pkt 2, ppkt 3 
Rozporządzenia nr 28/2023 Wo-
jewody Zachodniopomorskiego z dnia 18 października 2023 roku w 
sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków na terenie powiatu 
gryfickiego, powiatu goleniowskiego oraz powiatu kamieńskiego, in-
formuję, że za obszar zagrożony wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy 
ptaków (HPAI), zwany obszarem zagrożonym, uznaje się teren obejmu-
jący miejscowości w gminie Nowogard: Boguszyce, Grabin, Grabin Ko-
lonia, Ogary, Orzechowo, Orzesze, Sikorki, Struga, Szczytniki, Wierzchy, 
Wołowiec i Zatocze.Szczegółowe nakazy i zakazy na tym obszarze ujęte 
są w § 4 wyżej cytowanego ROZPORZĄDZENIA
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Biuletyn „Wiadomości Samorządowe” można otrzymać 
w następujących punktach: Urząd Miejski w Nowogardzie - 
Biuro Obsługi Interesantów, pl. Wolności 1, pok. 5; Sołectwa; 
Nowogardzki Dom Kultury, pl. Wolności 7, Powiatowy Urząd 
Pracy w Nowogardzie, pl. Wolności 9; Samodzielny Publiczny 
Szpital Rejonowy w Nowogardzie, ul. Wojska Polskiego 7; 
Centrum Edukacji i Przedsiębiorczości „Profit”w Nowogardzie, 
ul. Wojska Polskiego 3; Handel Art.-Spożywczo-Przemysłowe 
Roman Kwiatkowski, ul. Woj. Polskiego 3A; Miejska Biblioteka 
Publiczna, pl. Wolności 8; Bank Pekao S.A., ul. Bankowa 5; PKO BP 
S.A., Pl. Wolności 5; „Netto” Supermarket, ul. 700-lecia 22; Józef 
Sosnowski – sklep, ul. Poniatowskiego 5/1; Elżbieta Horniak – 
sklep, ul. Boh. Warszawy 102; Sklep „Banan”, ul. Boh. Warszawy 
103; Sklep spożywczo-przemysłowy, Stanisław Barliszyn, ul. Boh. 
Warszawy 44; Apteka „NIEBIESKA”, ul. 15 Lutego 17; Apteka 
„ASA” Sp. z o.o., ul. Warszawska 14; „Pracownia Optyczna” 
Jacek Olszewski ul. Armii Krajowej 51a; Sklep „Biedronka”, 
ul. Warszawska 9; Sklep „Biedronka”, ul. Boh. Warszawy 103a; 
Market „Polo”, ul. 700-lecia 20; Kiosk, ul. Dąbrowszczaków; 
PHU „Pier”, ul. Wojska Polskiego 4; Sklep Spożywczy, ul. Armii 

Krajowej 51; Sklep spożywczy „DELIKATESY”, ul. Gen. Bema 40/8; 
Sklep „Rodzynek”, ul. 3 Maja 31C; Sklep spożywczo-monopolowy, 
ul. Bat. Chłopskich 1a; Zakład Karny, ul. Zamkowa 7; Sklep 
„PROMYK”, ul. Żeromskiego 20; Sklep spożywczo- -przemysłowy 
„SANDRA”, ul. Leśna 6c; Sklep spożywczy Emilia Biegajło, ul. Gen 
Bema 40/a; Sklep KAMAR, ul. Gen. Bema 42; ENTER Laptop 
Serwis, ul. Wyszyńskiego 7/3; Sklep „OLIWER” Anna Wiśniewska 
ul. Bema 58, Salon fryzjerski M. Kouhan, ul. 700-lecia 27B. 
FINANS-BUD (Finanse i Budownictwo) Piotr Wróblewski 
Nowogard, pl. Wolności 9/7a; REMO Rolety-Żaluzje-Tapety 
Janusz Włodarczyk Nowogard, ul. Żeromskiego 20; Komisariat 
Policji Nowogard, ul. Woj. Polskiego 9; ZBK ul. 700-lecia 14; Sklep 
Spożywczo-Monopolowy „Ewa”, ul. 3 Maja 42; Firma Handlowo-
Usługowa „ANITA” ul. Boh. Warszawy 69A; Artykuły Spożywczo-
Przemysłowe Edmund Szukalski, ul. Armii Krajowej 12a; 
Pasmanteria „OLEŃKA”, ul. Stolarska 2; NZOZ LEKS ul. Kościuszki 
36; NZOZ Medyk ul. Woj. Polskiego 6; „T.K.K. „MODA” 
ul. Bankowa; Sprzedaż Art. Spożywczych ul. Boh. Warszawy 1A; 
ASPROD ul. 700-lecia 26a; Sklep ABC ul. Wojska Polskiego 59/A, 
„U NATALII” ul. Zamkowa 4
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www.nowogard.pl
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